



اقدامات کنترلی شدید جهت ممانعت از برگزاری مراسم برای شهدای نارداران

عمق تاثیرگذاری جنبش اتحاد مسلمانان در آذربایجان، باعث شد تا وزارت امنیت این کشور، با طراحی یک سناریوی ویژه، سعی در کنترل و فشار بیش از پیش بر روی اسلامگرایان داشته باشد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آن‌اج: پنجم آذر ماه (26 نوامبر) چهار سال پیش بود که جوانان روستای نارداران در نزدیکی باکو، برای گوش دادن به یک سخنرانی، در منزل یکی از مومنین ناردارانی جمع شده بودند. حاج طالع باقراف رئیس جنبش اتحاد مسلمانان جمهوری آذربایجان، در جمع حدود 50 نفره ی جوانان مشغول سخنرانی بود اما، ناگهان نیروهای نظامی که بصورت غیرمعمول و با ماشین های جمع آوری زباله به روستا وارد شده بودند، به آن منزل هجوم آورده و بدون اخطار و تذکر قبلی به حاضران در منزل، اقدام به تیراندازی کردند و متأسفانه چهار تن از مومنین آذری به نام های اکبر بابایف، سروان صفراف، رافائل بنیاد اف، افرهیم بنیاداف به شهادت رسیده و ده نفر نیز زخمی شدند. 15 نفر از مومنین ناردارانی نیز در این عملیات دستگیر شدند.

اقدام ناجوانمردانه ی نیروهای دولتی آذربایجان در آن روز، کاری شبیه پلیس شوروی بود که بدون دلیل و توجیه منطقی انجام گرفت. متأسفانه در این حادثه، دو پلیس هم در اثر شلیک همکاران خود کشته شدند و دولت آذربایجان، این موضوع را به اسلامگرایان نسبت داده و آن ها را متهم به دفاع مسلحانه کرد.

زخم نارداران بر پیکره ی آذربایجان

نارداران تنها منطقه در آذربایجان است که کوچه های آن به نام چهارده معصوم علیهم السلام، مزین شده اند. اولین درگیری ها بین پلیس آذربایجان و ناردارانی ها وقتی روی داد که در سال 1997، همکاری های باکو با رژیم صهیونیستی علنی شد. حضور و نفوذ صهیونیست ها در عرصه های مختلف جمهوری آذربایجان، بعد از آن سال ها هر روز پررنگ تر می شود و متأسفانه دولت باکو نیز با اجرای سیاست هایی نظیر چندفرهنگ گرایی، هرروز بیش از پیش، زمینه را برای گسترش عرصه های فعالیت صهیونیست ها فراهم می کند. ناردارانی ها امروز به حکم قاعده ی کلی و ناگفته ای، از استخدام در ادارات دولتی بطور کلی محروم هستند و در کمتر از سی کیلومتری باکو، به دلایل واهی از برق و گاز و تلفن و ... هم محروم می شوند اما به خوبی میدانند که امروز، سنگ روزی را می خورند که در برابر صهیونیست ها ایستادند.

حاج طالع و جنبش اتحاد مسلمانان

حاج طالع باقراف یکی از رهبران دینی در جمهوری آذربایجان بود که در حوادث سال های 2011 و 2012 دستگیر شده بود. در آن سالها و در آستانه برگزاری مسابقات یوروویژن-2012، حاج محسن صمداف، رهبر حزب اسلام، حاج واقف عبدالله اف، حاج آنگل سلیمان اف رهبر اتحادیه ارزشهای ملی معنوی، حجت الاسلام فرامیز عباس اف، روح الله آخوندزاده، رییس شعبه حزب اسلام در آستارا و همچنین حاج طالع باقراف به همراه دهها تن دیگر از فعالان و روحانیون جمهوری آذربایجان در شهرهای باکو و گنجه و لنکران و ماسالی و جلیل آباد و سایر مناطق، دستگیر شدند.

حاج طالع باقرزاده پس از آزادی از زندان در سال 2015 میلادی، با مشارکت شماری از فعالان شیعی جمهوری آذربایجان، جنبش اتحاد مسلمانان این کشور را پایه گذاری کرد که در مدت کوتاهی به یکی از فعال ترین و تاثیرگذارترین سازمانهای اجتماعی موجود در جمهوری آذربایجان تبدیل شد. فعالیت روشنگرانه این جنبش علیه ظلم و فساد و بخصوص مفاسد مالی و بی عدالتی در جمهوری آذربایجان، نه تنها عاملان داخلی ظلم و فساد در این کشور، بلکه حامیان خارجی صاحبان قدرت و ثروت در جمهوری آذربایجان را نیز به اندیشه واداشت.

شاید بتوان گفت عمق تاثیرگذاری اقدامات حاج طالع در مرور زمان، باعث گردید تا وزارت امنیت این کشور با طراحی یک سناریوی ویژه، دو نفر از نیروهای خود را به کشتن دهد تا بتواند از این عامل، به عنوان بزرگترین اهرم فشار بر علیه دینداران ناردارانی استفاده کند.

وزارت کشور آذربایجان بلافاصله پس از حادثه ی نارداران، با صدور بیانیه ای، سازمان وحدت مسلمانان جمهوری آذربایجان را به تلاش برای تشکیل گروه تروریستی جهت سرنگونی دولت باکو متهم ساخته و مدعی شد: «که مدارک و شواهد نشان می دهد، طالع باقرزاده، المان آقا اف، ذوالفقار میکائیل اف و ابوالفضل بنیاداف با تأسیس سازمان وحدت مسلمان جمهوری آذربایجان در تلاشند تا ضمن پایه ریزی و تأسیس یک حکومت دینی مبتنی بر شریعت اسلام، ساختار دولت را متزلزل ساخته و نسبت به براندازی حکومت اقدام نمایند»

در نهایت هم بر اساس حکم دادگاه فرمایشی رسیدگی به جرایم سنگین باکو، طالع باقرزاده به قتل عمدی، تصاحب و در اختیار داشتن غیر قانونی سلاح گرم و چند مورد دیگر متهم و به تحمل 20 سال حبس محکوم شد. دیگر ناردارانی ها هم به شرح زیر به حبس های طولانی مدت محکوم شدند.

عباس حسین اف 20 سال، جبار جباراف ۱۹ سال، راسم جبرایل اف ۱۷ سال، رامین یاری اف به ۱۰ سال و ۱۲ نفر (ذاکر مصطفی یف، جهاد بابک زاده، عاقل و عباس قلی اف، ابراهیم خداوردیف، اعتبار اسماعیل اف، بهروز قلی اف، علی نوری اف، علی بابا ولی اف، فرهاد بالایف و عباس تقی اف) را به ۱۴ سال و ۶ ماه زندان محکوم کرد.

دولت باکو در سه سال گذشته، نهایت تلاش خود را برای ممانعت از برپایی مراسم یادبود و بزرگداشت شهدای حادثه ی نارداران به کار بسته و شنیده ها حاکی از آن است که امسال نیز در آستانه ی چهارمین سالگرد این حادثه تلخ و فراموش نشدنی، وزارت کشور جمهوری آذربایجان تهدید کرده است که نیروی پلیس ویژه این وزارتخانه در صورت برگزاری مراسم احسان برای یادبود شهدای 26 نوامبر نارداران، با شدت عمل برخورد خواهد کرد.